INDICAÇÃO Nº 6991/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal que providencie a pintura do balaústre metálico da ponte da Avenida Ayrton Senna.

JUSTIFICATIVA

Essa grade metálica está sendo tomada pela ferrugem em alguns pontos. Como ela visa a proteção dos pedestres, sua deterioração colocará em risco a vida dos mesmos.

Sua pintura, neste momento, evitaria também uma despesa maior com sua substituição.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE